P íeAAS

i EPISTOLA
Ad Sinarum Imperatorem

|| DE PACE MISSIONARIIS SERVANDA.

OMMOTUMnuper bellum in quibusdam Imperii
Tui regionibus impellit Nos ut benignitatem et
clementiam Tuam demereri studiis officiisque

Weemwis Nostris nitamur, ne qua forte in religionem
:atholicam pernicies ex dimicationibus bellicis consequatur­
[n quo quidem,et fungimur officiodebito, cum Nostrumsit
em catholicam ubique terrarum, quantum possumus,tueri :
:t exempla sequimur Decessorum Nostrorum, qui Missiona­
iis ex Europa multitudinique christianae potentes Principes
maiores Tuos non semel exoravere. Illud vero magnam
Nos in spem erigit, quod hoc etiam tempore propensae
n christianos voluntatis Tuae non defuerunt testimonia :
ntelleximus enim, ad primos belli motus, decretum esse
iuctoritate Tua ne violarentur christiani, neu quid ipsis
:X Gallica gente Missionariis iniuriae fieret. Qua in re
iequitatem, maxime Princeps,humanitatemque Tuam nemo
1on agnoverit. Eo vel magis, quod quotquot ex Europa
jacerdotes in florentissimo Imperio Tuo, Evangelii caussa,
versantur, a Romanis Pontificibus mittuntur, a quibus ipsis
't munia, et mandata, et omnem accipiunt auctoritatem.
Neque una dumtaxat e gente iidem eligi solent ; plurimi
hoc tempore numerantur ex Italia, ex Belgio, Hollandia,
Hispania, Germania, qui amplissimae ditionis Tuae decem
provincias excolunt. Sacerdotes vero cum e Societate Iesu,
tum e Congregatione Missionum, qui aliis in provinciis
elaborant, ex diversissimis gentibus collecti sunt. Idque
plane cum natura congruit religionis christianae, quae, non
uni populo sed omnibus nata, homines universos, nullo nec
locidiscrimine nec generis, fraterna inter se necessitudine
coniungit.

Eorum autein, qui in Evangelio elaborant, ipsis rebus pu­
blicis valde salutaris est onera. Nama politicis necotiis
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abstinere iussi, toti in co csse debent, ut sapientiam IESU
CHRISTIdisseminent ac tueantur.Illa vero praecipua doctri­
nae christianae praecepta sunt, Deum timere, et omnibus
in rebus iustitiam integre inviolateque servare: unde conse­
quitur, subesse magistratibus oportere, parere legibus, hono­
rem Regi habere non solum propter iram, sed etiam propter
conscientiam : quibus virtutibus nihil profecto est aptius
ad multitudinem in officio continendam, conservadamque
publicam securitatem.

Revera catholici ex Europa sacerdotes, qui in potentis­
simo Sinarum imperio aliquot iam saecula apostolicum
munusinsistunt,tantum abest ut potestati publicae rebusque
civilibus quicquam attulerint incommodi, ut plurimasutili­
tates, omnium consensu, pepererint: idque sane assecuti
sunt primum christiana morum disciplina provehenda,
deinde propagatione litterarum reliquarumque artium, qui­
bus gentium humanitas continetur. — Quoniam vero eadem
mens idemque iis est propositum, qui nunc Sinenses ad
instituta christiana erudiunt, dubitare non potes, quin eos
ipsos pari voluntate fideque nomini et maiestati Tuae sem­
per obsequentes experiare.